



Szczęść Boże

Spotykamy się u progu zimy, by zainaugurować kolejną edycję akcji „Trochę ciepła dla bezdomnego”, akcji, którą rokrocznie prowadzi Caritas Polska i Straż Miejska m.st. Warszawy.

W ostatnią sobotę 11 XI Jasna Góra gościła 18. Ogólnopolską Pielgrzymkę Osób w Kryzysie Bezdomności. Pielgrzymka odbyła się pod hasłem „Nie odwracaj twarzy od żadnego biedaka...”. To zdanie, zaczerpnięte z Księgi Tobiasza (*Tb* 4, 7) jest też mottem Orędzia Ojca Świętego Franciszka na VII Światowy Dzień Ubogich, który przypada 19 listopada 2023 r.

Te dwa dni bardzo mocno przypominają nam o tym, że jako ludzie Kościoła, ale też ludzie dobrej woli, mamy pewne zadania, które powinniśmy realizować nie od święta, ale zawsze.

W orędziu Ojciec Święty pisze m.in.: „kiedy stajemy przed ubogim, nie możemy odwracać wzroku, ponieważ uniemożliwilibyśmy sobie samym spotkanie z obliczem Pana Jezusa”. I dalej: „Jesteśmy wezwani do wychodzenia naprzeciw każdemu ubogiemu i każdemu rodzajowi ubóstwa, otrząsając się z obojętności i sloganów, którymi osłaniamy iluzoryczny dobrobyt”.

Ojciec Święty zwraca też uwagę na to, byśmy głębiej weszli w relacje z ubogimi, żeby spotkanie z nimi, z ludźmi bezdomnymi, nie było chwilowe, powierzchowne, pośpieszne, ale ważne jest by budować relacje, by autentycznie zainteresować się losem drugiego człowieka. Bardzo ważne jest to, by było to osobiste zaangażowanie na rzecz ubogich, bezdomnych. Nie tylko Caritas Polska czy Straży Miejskiej, ale każdego z nas Pani Magdaleny, Pana Grzegorza, Alfreda, Stanisława, Janusza, Księdza Marcina i wszystkich nas tu obecnych.

Papież w Orędziu napisał też tak: „Ubodzy są ludźmi, mają twarze, historie, serca i dusze. Są braćmi i siostrami ze swoimi zaletami i wadami, jak wszyscy inni, i ważne, aby wejść w osobistą relację z każdym z nich”. I dalej: „Zainteresowanie się ubogimi nie kończy się więc na pochopnym dawaniu jałmużny. Wymaga przywrócenia właściwych relacji międzyludzkich, które zostały zniszczone przez ubóstwo”.

W pomaganiu musimy też pamiętać o tym, że ono ma największą wartość – wtedy dobrze zdefiniujemy potrzeby. Gdy będziemy dawać nie to, na czym nam zbywa, ale to, co może naprawdę pomóc w różnorodnych kryzysach. To, czego biedny, bezdomny najbardziej potrzebuje, to – jak dodaje Ojciec Święty – „nasze człowieczeństwo, nasze serce otwarte na miłość”.

Szanowni Państwo, Caritas pomaga w różnorodny sposób dzieciom, młodzieży, bezdomnym, niepełnosprawnym. Pomaga w kraju i za granicą. Dziękuję wszystkim darczyńcom, a szczególnie ludziom wspierającym nasze wspólne akcje – „Trochę ciepła dla bezdomnego” i Uliczny Patrol Medyczny. Podziękowania składam władzom m.st. Warszawy. Podziękowania składam też na ręce pani Magdaleny Ejsmont – komendant Straży Miejskiej m.st. Warszawy.